
Číslo 1 Ročník XXX http://plus.gelton.cz Zdarma

INZERTNÍ NOVINY PRO SPOTŘEBITELE
KLADENSKA, RAKOVNICKA, LITOMĚŘICKA A PRAHY-ZÁPAD

Tel.: 315 761 519, 603 268 883, 604 263 673, e-mail: vojtechovsky.z@seznam.cz

VELVARY-JEŠÍN 1, 273 24

www.KRUTY.cz
LIKVIDACE:

• suti a odpadů

DOVOZ:
• písku, štěrku…

NABÍZÍME CHLAZENÉ:
• krůty • krocany  • selská kuřata

K DALŠÍMU CHOVU:
• krůťata

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

3–4. 2. SCM Středočech Pony
5. a 18. 2. Zimní pohár – závody
13.–15. 2. Valentýn v Královickém dvoře
17.–19. 2. Zabijačkové hody

www.souslany.cz
tel.: 312 522 286

STŘEDNÍ ODBORNÉ
UČILIŠTĚ SLANÝ,

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný
Nejširší nabídka učebních oborů 

ve slánském regionu.
Termín odevzdání přihlášky do 1. ročníku 

je do 1. března 2023.
Nabízené obory: Automechanik, Instala-
tér, Truhlář, Zámečník, Kuchař-číšník, Cuk-
rář, Prodavač, Strojírenské práce, Stravo-
vací služby

DO POZICE STAROSTY NASTOUPIL S TOUHOU
BÝT SMEČNU PROSPĚŠNÝ A NĚCO DOKÁZAT

V podzimních komunálních volbách se stal novým staros-
tou města Smečna, a i nadále zůstal v pozici vysokého policej-
ního důstojníka na slánské kriminálce, s tím, že jeho policejní 
„mise“ skončí posledního února letošního roku. Nejen o tom, 
jak je těžké se stále pohybovat na těchto dvou „frontách“ a zvy-
kat si na nové prostředí a úplně jiný styl práce v prostorách 
smečenské radnice, jsem hovořil se starostou města Smečna 
Tomášem Burdou.

 z Posledního února letoš-
ního roku definitivně ukon-
číte své dlouholeté působení 
na  slánské kriminálce. S  ja-
kými pocity budete odcházet 
a plánujete, že se svými mnoh-
dy dlouholetými kolegy se ně-
jak rozloučíte?

Čím více se ten datum blíží, 
tím více si začínám uvědomo-
vat, jak obrovské ži-
votní rozhodnutí jsem 
vlastně udělal. Přeci 
jen, je to 25 let živo-
ta. To si rozhodně za-
slouží velkou a  stylo-
vou rozlučku. A poci-
ty? Asi smíšené. Z jis-
té židle na židli nejis-
tou. Ze zaměstnání, 
kde jsem si byl jistý 
v kramflecích a důvě-
ru jsem měl. Do funk-
ce starosty města, vole-
né na čtyři roky, kde se 
mám mnohému co učit a důvě-
ru si musím teprve získat. Takže 
je v tom i trocha zdravé obavy 

s touhou být Smečnu prospěš-
ný a  něco dokázat. Samozřej-
mě, že se mi bude stýskat. Jak 
po práci samotné, tak zejména 
po  kolektivu lidí, se kterými 
jsem měl možnost za ty dlou-
hé roky spolupracovat. V  na-
šem zaměstnání je to o maxi-
mální důvěře a kolegialitě. Pro-
to je tam i tak velká kolegiální 

vazba. Já tu práci opravdu mi-
loval. Vlastně to byl můj splně-
ný dětský sen. Ale nastal čas jít 

dále a já se těším na nový ko-
lektiv a na nové výzvy. Být sta-
rostou města, kde jsem se na-
rodil, vyrostl, kde mne téměř 
každý zná, je obrovský závazek 
a především čest.

 z Ukápne nějaká slza?
Ale no tak, co je to za otáz-

ku? Vždyť jsme chlapi, tvrďáci, 
ne?! A já ještě k tomu starosta 
města a stále ještě vysoký po-
licejní důstojník. Teď vážně... 
to si piště, že ukápne. Až při-
jde to poslední otočení se a za-
klapnou dveře od prázdné kan-
celáře, slza ukápne a třeba ne-
bude jedna. Proč to nepřiznat.

 z Stát v  čele oddělení kri-
minální policie a v čele měs-

ta je asi úpl-
ně něco jiné-
ho, a tak před-
pokládám, že 
budete nucen 
možná i   vý-
razným způ-
sobem změnit 
styl vaší práce. 
V čem hlavně?

Je to samo-
zřejmě diame-
trálně odlišné. 
Pro odlehčení 
například, jako 

pracovník kriminální služby se 
po mně chtělo spíše nebýt vi-
dět. Ve funkci starosty je tomu 

přesně naopak. Já myslím, že 
si čtenář dokáže udělat úsu-
dek sám o odlišnosti stylu prá-
ce. Spíše bych zmínil, v čem je 

to stejné. Obojí je služba veřej-
nosti. Být tu pro kaž dého, kdo 
potřebuje nějakým způsobem 
pomoc. V  jakoukoliv hodinu, 
denní či noční. Váš mobilní te-
lefon je veřejně dostupný. Jen ty 
důvody jsou jiné. U Služby kri-
minální policie potíráme či cí-
leně vyhledáváme jakoukoliv 

formu závažné trestné činnos-
ti. Od jednotlivců až po sofisti-
kovaně organizované zločinec-
ké skupiny. Úloha starosty je 

v řízení úřadu a obce, jejího fi-
nancování a vytváření takových 
podmínek, aby se zde lidem 
dobře žilo. Kam se budou rádi 
vracet ze svých zaměstnání, vy-
chovávat nové generace a kde 
budou pyšni na  to, když řek-
nou, jdeme domů, do Smečna.

Dokončení na straně 3

rizikové
KÁCENÍ

frézování pařezů
práce ve výškách

prořez dřevin

Starosta Smečna Tomáš Burda: „Nastal čas jít dále a já se tě-
ším na nový kolektiv a na nové výzvy.“

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

V této části Svinařovské ulice, po  její levé straně, by 
měla vzniknout zpevněná parkovací stání.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



Strana 2 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  2. února 2023

• PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
• SERVIS OKEN A DVEŘÍ
• GARÁŽOVÁ VRATA SEKČNÍ A ROLOVACÍ
• ZIMNÍ ZAHRADY
• POHONY BRAN
• ROLETY, ŽALUZIE
• SÍTĚ

ČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍ

Jiřího Šotky 1209 (směr Čelechovice) • www.hamiroplast.cz • hamiroplast@hamiroplast.cz

Vzorková prodejna v Novém Strašecí
Tel.: + 420 313 572 900
Mobil: + 420 775 300 423, + 420 775 301 425

• výrazné sezonní SLEVY
• nezávazné zaměření ZDARMA
• zpracování nabídky ZDARMA
• doprava a likvidace ZDARMA
• prodej na splátky BEZ NAVÝŠENÍ

HAMIROPLAST

KřížovKa

Martin Janoušek
603 151 061

PALIVOVÉPALIVOVÉ
DŘEVO z Knovíze

... za dobrý peníze

Martin Janoušek
603 151 061
603 151 065603 151 065

Máte zahradu, chatu, chalupu, zeleň ve firmě, nebo máte na starost sídelní zeleň? 
Potřebujete udělat projekt na ozelenění či údržbu, ať stálou nebo jednorázovou? 
Zkuste nám zavolat a my vám vypracujeme návrh na údržbu nebo projekt na 
ozelenění vašeho pozemku.

Máte projekt, návrh na ozelenění vašeho pozemku a nevíte si s tím rady? 
Potřebujete poradit, vysadit nebo dokonce nakoupit sadební materiál? Neváhejte,  
zkuste nám zavolat a�my vám poradíme, nakoupíme, vysadíme.

Máte nově vysazenou zahradu, na chalupě ovocný sad, u chaty přerostlé keře? 
Nemáte čas starat se o trávníky, růže, keře, letničky, trvalky, stromy? Nevadí, my 
se vám o vaší zeleň rádi postaráme, vypracujeme roční plán údržby, podle kterého 
vám budeme zeleň udržovat.

773 886 115
info@fagussro.cz

Máte pocit, že nám musíte zavolat? Tak to neodkládejte.

• návrhy 
projekty 
nových 
objektů

• výroba 
plastových 
bazénů, 
jímek
a vodoměr-
ných šachet

• kompletní 
stavební 
práce

Třebíz 13, 273 75 • Tel.: 736 480 470, 777 624 716 • www.kossta.cz 

DŘEVOSTAVBY
návrh – projekt – výrobaATEX AUTO CÁBA s.r.o.

Autoopravna
a diagnostika

servis klimatizací
prodej náhradních dílů

Tel.: 312 527 402, Pražská 628, Slaný

www.pvinvest.cz

OBKLADY
a DLAŽBY

POZEMKY
pro stavbu rodinných domů

Slaný-Netovice, Na Výsluní
www.pozemky-slany.cz

E-mail: pv_invest@volny.cz
736 761 522, 736 761 530

Slaný-Netovice

736 761 530, 736 761 522

VODOROVNĚ: A. Opak sterea; část Prahy;hrdinská báseň. – B. Ten i onen; 
začátek tajenky; jm. zpěváka Jürgense. – C. Závod na výrobu cihel; naivně udi-
vený. – D. Část hlavy; zn. polonia. – E. Vláčet; svatební květina; orientální pa-
mlsek. – F. Otázka 6. pádu; zděšení; tahle. – G. Konec tajenky. – H. Domácky 
Anna; rovněž (z lat.) spojka podřadící; plošné míry.

SVISLE: 1. Hodně; šlépěj.– 2. Obchod pro kutily; antilopa. – 3. Neoblečená; 
zvolání. – 4. Vodička na okna; římsky1501. – 5. Start letadla; hasit žízeň. – 6. Dí-
lenský stůl; kloudně. – 7. Staroarmén. město; aerolinie USA. – 8. Záhada; jižní 
plod. – 9. Pádová otázka; asijský pěvec. – 10. Cenný papír; druh palmy. – 11. Vý-
květ společnosti; tak (nářeč.). – 12. Bomby; ženské jméno. – 13. Bývalá polit.stra-
na; zánět sliznice. – 14. Hlasitost tónu; korálové ostrovy.

Pomůcky: Aki. Item.
Tajenka z minulého čísla: Matematika učí nepřehlížet nuly.



Dokončení ze strany 1
 z Dá se něco ze způsobu 

práce, ze způsobu uvažování 
na kriminálce přenést do prá-
ce starosty, a může to být pro 
práci velkým přínosem?

Zkusím vyjádřit 
jednotlivými slovy, 
co nesmí u  způso-
bu práce a  uvažová-
ní chybět ani u jedné 
či druhé pozice. Ne-
pochybně čestnost, 
odpovědnost, pláno-
vání, rozhodování, 
předvídavost, pečli-
vost, hospodárnost, 
umět naslouchat, být 
mediátorem, hledá-
ní dalších možností, 
příležitostí a  tak po-
dobně. Slovo a podá-
ní ruky musí platit více, než ně-
jaká písemná dohoda.

 z Nyní působíte na  dvou 
„frontách“, ale v kanceláři sta-
rosty města ve Smečně tráví-
te stále více času. Co v tomto 
řekněme přechodném obdo-
bí ve Smečně řešíte, a s jaký-
mi výsledky?

V úvodu jsem mluvil o skvě-
lém kolektivu, který opouštím, 
ale i zde na městě jsou prima 
kolegyně a kolegové, díky nim 
se nám daří řešit každodenní 
situace a  plánovat nové věci. 
Od zaměstnanců úřadu po za-
stupitele samotné. Z  těch zá-
važnějších věcí jsme od mého 
nástupu do funkce řešili, či stá-
le ještě řešíme například havá-
rii kanalizační sítě v prostřed-
ním traktu ZŠ. Probíhá opra-
va střechy na ZŠ Kačická, kam 
nám zatéká. Havárii jsme měli 
na odpadovém potrubí na jed-
nom obecním domě a  také 
na  rozvodu vody v  malé ško-
le, kde se ukázal katastrofální 

stav celého řadu vně budovy. 
Zde budeme muset přistoupit 
k  rekonstrukci řadu. Vypsali 
jsme veřejnou soutěž na  zho-
tovitele rekonstrukce obslužné 
cesty ke sběrnému dvoru a také 

na zhotovitele prováděcí, nebo 
chcete-li realizační projektové 
dokumentace na  intenzifika-
ci čistírny odpadních vod tak, 
jak nám ukládá zákon. Hledá-
me projektanta na projektovou 
činnost k  výstavbě zpevněné 
parkovací plochy v ulici Svina-

řovské. Myšlenka je část uliční-
ho prostoru geodeticky oddělit 
a získat od Středočeského kra-
je, abychom mohli stavbu rea-

lizovat. Jednali jsme se společ-
ností VEOLIA o rekonstrukci 
vodovodních přivaděčů a také 
jednáme ve  spolupráci s  do-
tčenými orgány veřejné moci 
se zástupci developerské spo-

lečnosti, která má 
záměr stavět v  lo-
kalitě „za  stodola-
mi“. Iniciovali jsme 
schůzku se starosty 
okolních obcí, od-
kud k  nám do  škol 
dochází děti, se žá-
dostí o  spolupodí-
lení se na  financo-
vání prokazatelných 
nákladů na  energie 
u  našich školských 
zařízení. De facto 
1/3 žáků z  celkové-
ho počtu jsou děti 

s  bydlištěm ve  Smečně, 2/3 
jsou tzv. přespolní. Přijde nám 
správné, aby finanční zátěž ale-
spoň na energie byla spravedli-
vě rozdělena i na obce, odkud 
děti dojíždí.

 z Jakmile se posledního 
února „ odpoutáte “ od  kri-

minální policie, co bude va-
ším prvním větším úkolem, 
a  jaké další úkoly si kladete 
na letošní rok?

Nedá se říct, co bude prv-
ním úkolem, protože od  ná-
stupu do funkce se každý den 
něco řeší a spousta úkolů není 
pro běžného občana vůbec vi-
dět. Co vidět ale je a co nejen 
mne, ale snad všechny Smeče-
ňáky opravdu trápí, je parková-
ní kamionů na náměstí, špatné 
rozhledové podmínky u  ně-

kterých křižovatek a  zejména 
chybějící přechod pro chodce 
u malé školy. Zřídili jsme ko-
misi rady města, jejíž členové 
jsou po jednom z každého poli-
tického uskupení, které ve vol-
bách kandidovalo a také jeden 
z  řad občanů. Ti se zabývají 
všemi podněty, které dostává-
me a současně hledají vhodná 
řešení jak o stránce realizační, 
tak i ekonomické.

 z Co bude vedení města 
Smečna muset nutně vyře-
šit do  konce tohoto volební-
ho období?

Jako naprosto zásadní je pro 
nás intenzifikace čistírny od-
padních vod. Jak jsem již zmi-
ňoval, aktuálně probíhá veřej-
ná soutěž na projektanta pro-
váděcí dokumentace. Stavební 
povolení nás již hřeje v kapse. 
Klíčovým úkolem bude hledá-

ní a zvolení vhodného financo-
vání. Dle mých zjištění po kon-
zultacích je aktuální realizační 
cena tohoto projektu na  trhu 
práce, ale především materiá-
lů v celku aktuálně určitě někde 
kolem 60 – 65 milionů korun.

 z Věřím, že bývalá sta-
rostka Pavla Štrobachová vás 
v tom nenechá samotného...

Ne, to by ani nešlo. A já jsem 
vděčný, že tomu tak není. Jsem 
opravdu rád za jakoukoliv po-
moc, názor či nápad z řad za-
stupitelů či občanů. Zkušenost 
je to nejcennější. Jen blázen si 
myslí, že může naskočit do ří-
zení města čistě z ulice.

 z Chcete ještě v závěru to-
hoto rozhovoru něco říci, a to 
nejen obyvatelům města, v je-
hož čele nyní stojíte?

V době, kdy vyjde tento člá-
nek, bude už po  prezident-
ských volbách a  já chci věřit, 
že to bude moment, kdy zase 
lidé najdou k sobě cestu a úctu, 
a nebudou se hádat pro takové 
malichernosti, jako je jiný ná-
zor. Jaké si totiž uděláme pro-
středí pro život, v takovém bu-
deme žít. Tak rozum do hrsti.

Děkuji za rozhovor.
Libor Pošta

DO POZICE STAROSTY NASTOUPIL S TOUHOU
BÝT SMEČNU PROSPĚŠNÝ A NĚCO DOKÁZAT

2. února 2023 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113 Strana 3

Kdy, či za  jakých okolností přestanou parkovat 
kamiony a nákladní automobily na smečenském 
náměstí?

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Intenzifikace čistírny odpadních vod je pro město Smečno na-
prostou nutností.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A
Na ZŠ Kačická právě probíhá oprava střechy.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Atelier Sidusrepas a Muzeum Nové Strašeci
bude v březnu pořádat výstavu

Novostrašecké mlýny
Představeni budou Větrný mlýn, Podmokelský mlýn,

Konopaský, Elektrický mlýn, Parní mlýn.
Budou zde vystaveny modely těchto staveb.

Rádi bychom touto cestou požádaly veřejnost
o zapůjčení či ofocení fotografií

či písemností související s těmito mlýny.
Kontakt: Tel.: 774 509 216, Sidusrepas@seznam.cz

Městys Mšec hledá do obecní restaurace Na Knížecí 

kuchaře/kuchařku
Směny: krátký/dlouhý týden (včetně víkendů)

Nabízíme: příspěvek na stravu, 25 dnů dovolené
Restaurace Na Knížecí, Slánská 53, 270 64 Mšec

Telefon:
775 973 402

E-mail:
urad@obecmsec.cz



Strana 4 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  2. února 2023

Jaká byla životní cesta oblíbeného učitele Jana Kloužka,
který se svou novomanželkou, pracovnicí městského úřadu,

o vánočních svátcích 1936 naplánoval úkladnou vraždu
26letého studenta Aloise Kroba?

A kdo vlastně byl Jan Kloužek? Dopisy z vězení, které zasílal svým 
rodičům a sestře, a také obrazy, jenž maloval, mnohé napoví...

Knihu si můžete v Novém Strašecí zakoupit v městské knihovně
a městském muzeu. Oba dva díly si lze objednat na eshop.gelton.cz

Vyšel druhý díl knihy „Vánoční zločin na šibeničním vrchu“
s názvem

Dopisy z vězení
aneb prokletá cesta učitele Jana Kloužka

O POČÁTCÍCH MĚSTA KLADNA
Podle některých regionál-

ních badatelů je první zmínka 
o Kladně již z  roku 1249, kdy 
Ctibor a jeho syn Jaroš pomá-
hali králevici Přemyslu Otaka-
rovi proti jeho otci králi Václa-
vu I. a byli proto na Petříně po-
praveni. Tato domněnka vychá-
zí z informace v kronice Václa-
va Hájka z Libočan, který uvádí, 
že Ctibor měl sídlo na Stochově 
a jeho syn Jaroš sídlil v Kladně. 
Tyto zprávy ale nejsou jinak pí-
semně doložené a zůstávají pro-
to pouze hypotézou. Vzhledem 
k početnosti příslušníků rodu 
z  Kladna doložených v  letech 
1315 – 19, lze připustit, že rod 
držel Kladno již ve  13. stole-
tí a že zde mohl mít i své sídlo.

August Sedláček v úvodu své 
kapitoly o Kladně uvádí: Ode-
dávna byla osada ta, ač zpočát-
ku neveliká, rozdělena mezi ně-
kolik držitelů. V letech 1316 – 
18 připomíná se v pamětech 9 
osob z  Kladna pocházejících, 
z nichž zajisté Vrchotu, Kladna 
a Slavibora za zemany máme.

Z  potomních Kladenských 
známe dvě osobnosti v duchov-
ním stavu vynikající: Bohuta 
(Bohuslav) byl v letech 1326 – 

51 kanovníkem kostela Praž-
ského, od roku 1341 také kanc-
léřem biskupským a  od  roku 
1344 arcijáhnem Kouřimským.

Pavel z  Kladna, syn sestry 
Jana biskupa, byl v letech 1330 
– 49 kanovníkem při témže 
kostele a  roku 1341 arcijáh-
nem Žateckým. Rod z Kladna 
se velmi rozrostl, takže se řada 
jeho členů připomíná i  na  ji-
ných statcích než na  Kladně, 
například ve Vraném, ve Slati-
ně, na Míkovicích a jinde.

Sezením na  Kladně se při-
pomínají bratři Podiva (1353 
– 1388), Zdeněk (1353 – 1388) 
a Lukáš (1353 – 1367). Zdeněk 
pak měl syny Jana, Jindřicha 
a  Václava, z  nichž Václav byl 
písařem menších desk zem-
ských. Vedle ni se připomína-
jí ještě bratři Pavel a Mikuláš, 
snad synové Lukáše.

Vedle  původního rodu 
z  Kladna vzniká nová větev 
rodu Kladenských z  Kladna, 
kteří mají svá sídla v  Kladně 
a zakupují se v jeho okolí. Po-
četnost rodu vedla ve 14. století 
k postavení dalších dvou tvrzí. 
na území Kladna a sice Dolejší 
tvrze a Vlaškovy tvrze. Původní 

rodová tvrz, kterou řadí Sedlá-
ček na konec 14. století, dolože-
ná je ale až k roku 1453 za Pře-
cha z Kladna, se proto nazýva-
la Hořejší tvrz.

Hořejší tvrz stála v blízkosti 
kostela na místě dnešního zám-
ku, a to na jeho západní straně 
v  zahradě, kde je zachováno 
gotické sklepení. Vlaškova tvrz 

stála v části města zvané Ost-
rovec, na  ostrohu, ležícím asi 
1,5 kilometru od Hořejší tvrze. 
Vznikla asi na konci 14. století 
jako sídlo další větve Kladen-
ských z Kladna. Jméno (uvádě-
né v regionální literatuře) zís-
kala po svém majiteli Vlaško-
vi z Kladna (1389 – 1406), za-
kladateli tzv. střekovské větve 
Kladenských z Kladna. Vlašek 
získal do zástavy hrad Střekov 
a později i další majetky v okolí, 
takže na Střekov přesídlil a kla-
denskou tvrz opustil. V husit-
ských válkách tvrz zpustla a ješ-
tě v 15. století zanikla.

Také kladenská Dolejší tvrz 
vznikla někdy ve  14. století. 
Stávala asi 500 metrů níže jižně 
od Hořejší tvrze. Poprvé se při-
pomíná v roce 1423, kdy ji dr-
žel Václav z Kladna, notář desk 
zemských. Po  smrti Zdeňka 
Kladenského z Kladna ji zdě-
dili Žďárští ze Žďáru, kteří tvrz 
v 60. letech 16. století přestavěli 
na vrchnostenský pivovar. Ten 
byl zrušen a zbořen v 80. letech 
19. století a s ním zmizely i po-
slední stopy po Dolejší tvrzi.

Ve druhé polovině 15. století, 
po vymření větve sídlící na Do-

lejší tvrzi a po oddělení střekov-
ské větve, držel kladenský ma-
jetek Přech z Kladna a po něm 
jeho syn Zdeněk Kladenský 
z  Kladna, kterým roku 1543 
kladenská větev rodu vymřela.

Kladenské panství vyženil 
Jan Jiří Žďárský ze Žďáru, man-
žel Marie, sestry Zdeňka Kla-
denského. Gotická Hořejší tvrz, 
uváděná naposled v roce 1542 
v  závěti Zdeňka Kladenského 
z  Kladna, Žďárským jako re-
prezentační sídlo nevyhovova-
la a proto byla ve 40. – 60. le-
tech 16. století zčásti přestavě-
na na renesanční zámek.

Významnou osobností rodu 
Žďárských v  dějinách Kladna 
byl Jiří Žďárský ze Žďáru, kte-
rý sloužil císaři Karlovi a krá-
li Ferdinandovi, osvědčil se 
v  bojích proti Turkům v  Uh-
rách a dosáhl úřadu nejvyššího 
berníka a byl hejtmanem kraje 
Slánského. Na jeho prosbu byla 
ves Kladno vysazena roku 1561 
na městečko, kterému byly udě-
leny jarmarky a týdenní trh. Jiří 
Žďárský ze Žďáru na Kladně ze-
mřel jako královský rada roku 
1574 a byl pohřben v kladen-
ském kostele. Libor Dobner

Náhrobek Jiříka Žďárského 
z  roku 1574 v  kladenském 
kostele.



2. února 2023 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113 Strana 5

VÝZVA ZO ČESKÉHO SVAZU VČELAŘŮ MŠEC
Vážení čtenáři, občané, přá-

telé, v prosinci letošního roku 
2023 si připomeneme 90. vý-
ročí založení Včelařského spol-
ku pro Mšec a okolí. Jednalo se 
vlastně o odloučení včelařů ze 
Mšece a blízkého okolí od vče-
lařského spolku, který působil 
v Novém Strašecí. Mšečtí vče-
laři se v členské základně to-
hoto novostrašeckého spolku 
podle dochovaných písemnos-
tí objevují od roku 1912, to je 
již před 110 lety. Hlavní příči-
nou odloučení a založení no-
vého spolku bylo zvýšení po-
čtu včelařů, svou úlohu sehrá-
la i vzdálenost některých obcí 
od Nového Strašecí a také ur-
čitá rivalita mezi včelaři v No-
vém Strašecí a včelaři ze Mše-
ce. Ustavující valná hromada 
tohoto našeho nového spolku 
se uskutečnila dne 3. prosince 
1933 v pohostinství Na kníže-
cí ve Mšeci, kde byl také při-
jat název „Včelařský spolek 
pro Mšec a  okolí“. Zakláda-
jícími členy bylo 34 včelařů, 
z toho šestnáct ze Mšece, šest 
ze Srbče, čtyři ze Bdína, čty-
ři ze Mšeckých Žehrovic, dva 

včelaři z Milého a po jednom 
z Přerubenic a Lodenice.

Toto 90. výročí založení naše-
ho včelařského spolku bychom 
si chtěli připomenout sepsá-
ním a vydáním almanachu, 
v kterém popíšeme činnost 
našeho spolku od  jeho za-
ložení po současnost. Chtě-
li bychom vzpomenout také 
jmenovitě generace funkci-
onářů i  popsat podmínky, 
s kterými se museli vyrov-
návat při všech společen-
ských a  politických změ-
nách v uplynulých devade-
sáti letech. Máme to štěs-
tí, že se dochovala Pamět-
ní kniha našeho spolku, 
v  které paní Anna Zubro-
vá ze Mšece popsala udá-
losti od roku 1933 do roku 
1953. Dále můžeme čerpat 
ze Zápisů z  výročních schů-
zí spolku, které se dochovaly 
od roku 1965.

Byli bychom rádi, kdyby nám 
potomci a  příbuzní zaklada-
telů našeho spolku a  zejména 
potomci a  příbuzní bývalých 
funkcionářů mohli zapůjčit 
k vytvoření kopií jejich fotogra-

fie i  další dokumenty, týkající 
se našeho včelařského spolku, 
abychom je mohli po dohodě 
v almanachu zveřejnit.

Přehled bývalých význam-
ných funkcionářů našeho 
spolku:

Josef Šebesta, bankéř, Mšec 
čp. 48, předseda spolku (1933 
– 1938)

Augustin Hrbek, správce 
lesů, Mšec 81, předseda spol-
ku (1938 – 1958)

Václav Posledník, pokrývač, 
Mšec, předseda spolku (1960 
– 1974)

Vojtěch Zajíček, pekařský 
mistr, Mšec 55, jednatel, po-
kladník (1933 – 1948)

Antonín Frolík, obchodník, 
Mšec 94, jednatel, sběrač medu 
(1941 – 1950)

Josef Hájek, Mšec, poklad-
ník, revizor účtů (1948 – 1964)

Antonín Křenek st., Mšec, 
jednatel, sběrač medu (1950 
– 1965)

Antonín Křenek ml., Mšec, 
jednatel (1965 – 2006)

Ladislav Sklenička, Mšec, po-
kladník (1952 – 1992)

Dobroslav Šuma, Mšec, po-
kladník (1992 – 2008)

Josef Červenka, domkář, Sr-
beč 113, místopředseda, zdra-
votník (1936 – 1947)

Josef Vyskočil, kovář, Mšec, 
zdravotník (1975 – 2005)

Josef Hercinger, řídící uči-
tel, Srbeč, reviz. komise (1965 
– 1995)

Svata Čech, soukr. zemědělec 
ze Bdína, v  různých funkcích 
od  roku 1942 do  roku 2003, 
z toho 26 let ve funkci předsedy

Dále bychom rádi uvedli i fo-
tografie nebo jiné dokumen-
ty přímých zakladatelů naše-
ho spolku v roce 1933, jejichž 
potomci dodnes včelaří a jsou 
i členy naší organizace v sou-
časnosti.

Josef Ševčík, rolník ze Mše-
ce 215 – včelaří Petr Ševčík 
na stejné adrese,

Josef Fric, rolník ze Bdína – 
včelaří Milan Fric v Srbči,

Josef Fořtík, rolník ze Srbče 
22 – včelaří Zdeňka Vacková, 
roz. Fořtíková,

František Čech, kameník ze 
Bdína – včelaří Svatava Šlajchr-
tová, roz. Čechová.

Všem, kteří zareagují na naši 
výzvu a  zapůjčí vhodné foto-
grafie a  jiné dokumenty, pře-
dem děkujeme. Bližší informa-
ce a zájem prosíme konzultovat 
s  jednatelkou našeho spolku 
přítelkyní Svatavou Šlajchrto-
vou (mobil 737 532 551) nebo 
přímo s předsedou spolku pří-
telem Václavem Lávičkou (mo-
bil 732 336 739).

Za výbor včelařské základní 
organizace ve Mšeci

Václav Lávička, předseda

Původní znak Včelařského spol-
ku pro Mšec a okolí.

SO
U

KR
O

M
Ý 

A
RC

H
IV

 V
Á

C
LA

V 
LÁ

VI
Č

KA



Katalog místních fi rem a živnostníků

Tak už jsi konečně vybral tu � rmu?! Ještě, že vychází 
tenhle novinový katalog � rem, jinak bys byl zase bez-
radnej a naletěl bys každýmu podvodníkovi!

Chcete, aby Vaše firma byla 
zákazníkům neustále na očích,

a to za minimální cenu?

Regionální novinový katalog
firem a živnostníků

Vám to umožní!

STRANA 6 PLUS – KATALOG FIREM – PŘÍJEM INZERCE A INFORMACE: 313 572 113 2. ÚNORA 2023

Auto – Evžen Myslivec s.r.o.

automyslivec
Václava Majera 2666, Louny
Tel.: 736 622 160
Pražská 314, Slaný
Tel.: 736 622 159
Web: www.auto-myslivec.cz

Autocentrum AUTO – ROCH

Drnov 25, tel.: 312 525 661
E-mail: info@auto-roch.cz 
Web: www.auto-roch.cz

Auto, obchod APK, s.r.o.

Masarykova 94, 273 04 Kačice
608 666 588, www.autoapk.cz

AVIA SERVIS Suchopárek
Pražská 244, 274 01 Slaný
Tel.: 312 523 808, 724 522 795
www.suchoparekautoservis.cz
Info: ser vis užitkových vozů 
do 12 t, ověřování tachografů

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: opravy osob. automobilů

Josef HULÍN
Bienerova 1307, 274 01 Slaný
Tel.: 603 164 873, 736 536 300
hulinautoopravna@seznam.cz
Web: www.hulinauto.cz

Autoškoly

Autoškola TRNKA
Loucká 22, provozovna Slaný
Tel.: 720 119 910, 602 369 146
E-mail: lada.trnka@seznam.cz
Web: www.autoskolatrnka.cz

Barvy – laky

STACHEMA CZ s.r.o.
U Ploché dráhy 294, Slaný
Tel.: 312 500 071, 603 829 753
prodejnaslany@stachema.cz
Web: www.stachema.cz

Baterie

BATERIA SLANÝ CZ, s.r.o.

Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 845, 603 804 707
E-mail: prodej@bateria.cz
Web: www.bateria.cz
Info: podniková prodejna v areálu

Bazary

Bazar Slaný
Kovy a elektronika
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 602 145 505
Web: www.sberna-slany.cz

Cestovní kanceláře

Invia.cz

Jiný rozměr dovolené
Komenského nám. 37/4, Slaný
Tel.: 774 412 044
E-mail: slany@invia.cz
Ottova 89, 26901 Rakovník
Tel: 777 412 536
E-mail: rakovnik@invia.cz
Arménská 3277, 27201 Kladno
NC Oaza
Tel.: 778 412 312
E-mail: kladno@invia.cz

Cukrárny

CUKRÁRNA LONDA
Husova 109, 274 01 Slaný
Tel.: 777 598 234, 312 526 546
Facebook: Cukrárna Londa
Web: www.cukrarnalonda.cz

Drtiče sutě – pronájem

Mobilní drtič sutě

777 577 718, www.drcenisute.cz

Drůbež – prodej

Vojtěchovský – Tlustý
Velvary – Ješín 1, psč 273 24
Tel.: 604 263 673, 605 166 774
vojtechovsky.z@seznam.cz
Web: www.kruty.cz
Info: prodej chlazených krůt, kro-
canů a selských kuřat

Dřevostavby

KOSSTA Třebíz s.r.o.
Třebíz 13, psč 273 75
Tel.: 312 579 537, 312 579 292
E-mail: info@kossta.cz
Web: www.kossta.cz

Elektromotory

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.

Rynholec 468, 271 01 N. Strašecí
Tel.: 313 502 364
E-mail: info@navijarna.cz
Web: www.navijarna.cz 

Elektro – prodej

ŠRÁMEK ELEKTRO s.r.o.

Prodejna elektroinstalačního

materiálu, elektromontáže
Pražská 548, 274 01 Slaný
Tel.: 606 024 024
Web: www.sramekelektro.cz
Info: bagrování, pronájem plošin

Finance

vladimir.janour1@seznam.cz

Hypotéky – Investice – Spoření
Pojištění – Dotace EU
Wilsonova 555/11, Slaný
Tel.: 777 265 584
Web: www.bonites.cz/slany

Geodézie

Geodézie Danda s.r.o.
Třebízského 168, 274 01 Slaný
Tel.: +420 603 840 488
danda@geodezie-slany.cz
www.geodezie-danda.cz

GEODÉZIE Kladno s.r.o.

Kročehlavská 1025, 272 01 Kladno
Tel.: 312 690 055, 603 348 331
E-mail: info@geodeziekladno.cz
Web: www.geodeziekladno.cz

Internet

Altnet s.r.o.

Vikova 473, 274 01 Slaný
Tel.: 775 222 288
E-mail: info@skvely.net
Web: www.skvely.net

Jízdní kola

eMsport Slaný

Třebízského 161, 274 01 Slaný
Tel.: 775 710 011
E-mail: info@kolaslany.cz
Web: www.kolaslany.cz

Kamenictví

JOSEF SAVINEC

Žižice 63, psč 274 01
Tel.: 728 004 646, 604 331 368
josef.savinec@seznam.cz
Web: www.kamenictvicz.cz

Kavárny

Nadační fond
Mariana helps you

Kavárna Bílá růže
T. G. Masaryka 708, Kladno
Tel.: 604 726 344, 602 281 974
Web: www.jasminstyl.cz

Kominictví

Kominictví Slaný

Tel.: 603 234 319
Web: info@kominyslany.cz

Koně

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

Královice 91, tel.: 606 716 020
Web: www.kralovickydvur.cz

Kovovýroba

M+S potrubní montáže s.r.o.
Slánská 127, 27305 Smečno
Tel.: 606 511 212, 777 891 024
E-mail: myskapetr@email.cz

Krouhárny zelí

Krouhárna Plechatý
Budeničky 37, tel.: 722 053 453
Web: www.krouharna.cz

Kuchyně

FLEXY CZ s.r.o.

Wilsonova 599/6, 274 01 Slaný
Tel.: 312 310 474, 602 292 155
Web: www.� exy.cz

Lahůdky

Lahůdky Miloš Hora
Masarykovo nám. 9, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 269, 606 344 282
E-mail: milo_s@volny.cz
Info: Přijímáme objednávky na 
soukromé i podnikové akce

Nábytek

NÁBYTEK KATEŘINA
Pražská 398, 274 01 Slaný
Tel.: 312 520 825, 603 829 421
E-mail: nabytek@tp-slany.cz

Obklady – dlažby

Keramika – NEJ, s.r.o.

0

5

25

75

95

100

KERAMIKA NEJ LOGO

24. října 2016 15:57:54

28. října 166, psč 273 09 Kladno
Tel.: 728 356 305
Web: www.nejkeramika.cz

Obklady, dlažby NETOVICE
Tel.: 736 761 530, 736 761 522
obkladynetovice@seznam.cz
Web: www.pvinvest.cz

Antény, satelity

Šrámek – Studnička
Na Spravedlnosti 1215
271 01 Nové Strašecí
Tel.: 608 323 329, 608 845 894
E-mail: info@tv-satanteny.cz
Web: www.tv-satanteny.cz
Info: prodejna antén, satelitních 
kompletů a  veškerého příslušen-
ství v Řevničově, Karlovarská 53

Autobazary

JELÍNEK AUTO
Knovíz 14, tel.: 777 577 718
Web: www.jelinekauto.cz

VELVEX s.r.o.
Pražská 338, 274 01 Slaný
Tel.: 777 725 881, 774 545 881
E-mail: info@autovelvex.cz
Web: www.autovelvex.cz

Autolaky

AUTOLAKY SLANÝ
Třebízského 183, Slaný
Tel.: 603 547 305, 603 582 395
E-mail: brabec.moto@seznam.cz
Web: www.autolakybrabec.cz

Autoplachty

Autoplachty DUDA, s. r. o.
Knovíz u Slaného, čp. 139
Tel.: 312 587 016, 602 238 181
info@autoplachtyduda.cz
Web: www.autoplachtyduda.cz

Autopůjčovny

DODAVKYSLANY.CZ

Info: pronájem užitkových a osob-
ních vozidel

PRIMEX PLUS s.r.o.

Sjezd z dálnice u Knovíze
Tel.: 312 527 666, 608 353 445
Web: www.primexplus.cz
Info: půjčovna dodávek a  mikro-
busů (sk. B)

Autosalony

Autorizovaný prodej a servis 
vozů TOYOTA

Unhošťská 3287, 272 01 Kladno
Tel.: 312 661 510
Web: www.toyota-louwman.cz

Autoservisy

ATEX Auto Cába s.r.o.
Pražská 628, 274 01 Slaný
Tel.: 603 264 451, 312 527 402
E-mail: info@autocaba.cz
Web: www.autocaba.cz

Informace o katalogu
313 572 113
602 394 532



2. února 2023 PLUS – KataLog firem – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  Strana 7

Palivové dřevo

Palivové dřevo KNOVÍZ
Knovíz 2, psč 274 01
Tel.: 603 151 061, 603 151 065
E-mail: gadesign@seznam.cz

Pivovary

Rodinný pivovar Zichovec

Zichovec 99, psč 273 74
Tel.: 736 702 994, 607 081 361
info@pivovarzichovec.cz
Web: www.pivovarzichovec.cz

Pneuservisy

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: i pro nákladní vozidla, motor-
ky a zemědělské stroje

Podlahy

MATAS – podlahové centrum
Třebízského 975, 274 01 Slaný
E-mail: info@matas.cz
web: www.matas.cz
Info: prodej včetně pokládky
Tel.: 312 522 165

VAŠE PODLAHA.CZ

Šimberkova 722/2, Slaný

Podlahy, dveře, schody, terasy
E-mail: obchod@vasepodlaha.cz

Pronájem minibagru

JELÍNEK AUTO

www.jelinekauto.cz

Pronájmy ploch

PALABA a.s.
Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 603 225 920
E-mail: vitin@palaba.cz
Web: www.palaba.cz
Info: výrobní, skladové a  kance-
lářské plochy

Restaurace

Hospoda Na Mýtince
Knovíz u Slaného, čp. 146
Tel.: 728 547 177
www.hospodanamytince.cz
facebook/HospodaNamytince

ŠALANDA – UNGELT
Masarykovo nám. 4, 274 01 Slaný
Tel.: 722 353 557

SLÁNSKÁ KOZLOVNA
Palackého 200/21, Slaný
Tel.: 326 722 971, 773 535 784
Facebook: Slanska Kozlovna

TOVÁRNA RESTAURACE

Wilsonova 689, 274 01 Slaný
Tel.: 314 522 822
E-mail: info@tovarnaslany.cz
Web: www.tovarnaslany.cz

Řemeslné práce

Martin Řehák
Tel.: 602 156 386, rhk@rhk.cz
Web: www.drobneremeslo.cz
Info: Řemeslné práce v soukro-
mých bytech, domech i provozov-
nách – Kladno, Rakovník, Praha – 
západ a okolí

Řeznictví

MASNÉ KRÁMY SLANÝ
Husova 88, 274 01 Slaný
PO-PÁ: 7.30-17 h, SO: 8-11 h
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
Web: www.masnekramyslany.cz

Sběrné suroviny

Sběrna Slaný
Kovy, papír, elektro
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 602 145 505
Web: sberna-slany.cz

Výkup surovin
Jemníky 1, psč 274 01
Tel. 604 681 410
Web: www.batelkasro.cz

Solární panely

SOLUTION ENERGY
FOTOVOLTAICKÉ 
ELEKTRÁRNY

Studeněves 80, 27379
Tel.: 777 927 423
E-mail: office@solution-energy.cz
Web: solution-energy.cz

Spodní prádlo

Tulip – spodní prádlo

Šultysova 1926, 274 01 Slaný
602 382 064, www.tulipstyl.cz

Stavební firmy

INPROSTAV SLANÝ s.r.o.
Lacinova 751, 274 01 Slaný
Tel.: 776 008 363, 777 271 070
inprostav@inprostav.cz

PETR ŠTULÍK – STAVBY
Vraný 240, 273 73 Vraný
Tel.: 602 328 089, 602 211 926
E-mail: miroslav@stulikstavby.cz
Web: www.stulikstavby.cz
Info: Stavební a  zemní práce, 
truhlárna

Stavební parcely

P&V INVEST s.r.o.
Slaný – Netovice, Na Výsluní
Tel.: 736 761 522, 736 761 530
E-mail: pv_invest@volny.cz
Web: www.pozemky-slany.cz

Střechy

jh STŘECHY
Kompletní střechy a opravy
Tel.: 603 242 584
E-mail: houdas.jiri@seznam.cz
web: www.jhstrechy.slansko.cz

Televizní servisy

ALEŠ HEZKÝ
Tel.: 602 289 968, 312 523 914
Info: servis spotřební elektroniky

Topení – voda – plyn

Koukolíček, s. r. o.
Dolín 76, psč 274 01
Tel.: 606 829 812, 607 542 770
antonin.koukolicek@seznam.cz
Web: www.koukolicek.cz
Info: automatické kotle Benekov

Vladimír Čermák
Automatické kotle BENEKOV
Hořešovice 5, tel.: 602 170 901
E-mail: cermak-cak@volny.cz

Truhlářství

LIGOP s.r.o.

Pražská 1846, 274 01 Slaný
Tel.: 602 681 557
E-mail: info@ligop.cz
Web: www.ligop.cz

TREL s.r.o.
Pražská 1849, Slaný
Tel.: 602 624 628, 602 647 774
jiri-prokes.ml@volny.cz
Web: www.jiri-prokes.cz

Účetnictví

Obnova – JaK s.r.o. Slaný
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 121, 312 525 912
E-mail: info@jak-slany.cz
Info: zpracování účetnictví a  da-
ňové evidence

Údržba zeleně

FAGUS údržba zeleně s.r.o.
Atriová 1070, Nové Strašecí
Tel.: 777 661 077, 773 347 035
E-mail: svec@fagussro.cz
E-mail: www.fagussro.cz

Vinotéky

U Velvarské brány
Masarykovo nám. 138, Slaný
vchod z Velvarské ulice
Tel.: 603 255 872
Web: www.uhrusky.cz

Vinotéka U Jana Amose
Komenského nám. 36, Slaný
775  601  129, www.mamrad-
vino.cz

Výroba klíčů

Jirka Zaňák
Masnokrámská 86, 274 01 Slaný
Tel.: 603 464 295, 732 955 495
E-mail: jirka.zanak@seznam.cz
Web: www.klice.org

Zabezpeč. technika

Jirků A–Z s.r.o.
Průmyslová 3342, 272 01 Kladno
Tel.: 312 273 008
Web: www.jaz.cz

Zahradnictví

Zahradnické centrum
Ing. Jan Matoušek
Slaný-Blahotice, psč 274 01
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Zahradnictví Lístek

Ředhošť, tel.: 605 813 596
dvorackova166@seznam.cz
www.zahradnictvi-redhost.cz

Zemní práce

Novák – Nováková
Pražská 355, 274 01 Slaný
Tel.: 736 763 136, 603 201 069
novakova_pen@volny.cz
www.zemniprace-slany.cz

Žebříky – sušáky

JHJ alu s.r.o.
273 27 Otvovice 51
E-mail: jhjjalu@jhjalu.com
603 532 870, www.jhjalu.com
Info: výroba zahradních sušáků

Oční optiky

Oční optika Erbová
Štechova 21, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Slánská optika
Smetanovo nám. 1358, Slaný
Tel.: 312 526 439, 603 174 176
E-mail: rg11@seznam.cz

Šárka Kotlíková
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 603 105 071
sarka@optika-kotlikova.cz
Web: www.optika-kotlikova.cz

Okna

DECRO Slaný

www.decroslany.cz

Husova 93, 274 01 Slaný
Tel.: 312 525 978, 602 328 704
E-mail: okna@decroslany.cz

HAMIROPLAST, a.s.

Jiřího Šotky 1209, Nové Strašecí
Tel.: 775 300 423, 775 301 425
hamiroplast@hamiroplast.cz
Web: www.hamiroplast.cz

OKNA HUNAL
Studeněves 116, 608 103 077
E-mail: oknahunal@seznam.cz
www.oknahunal.webnode.cz

VORLÍČEK – PLAST s.r.o.

Zlonice, K Vypichu 551, 273 71
Showroom:
Praha, Dobřejovice, K Herinku 370
Volejte zdarma 800 555 339
E-mail: info@vorlicek-plast.cz
Web: www.vorlicek-plast.cz

Ovocnářství

Ing. Jan Matoušek
psč 274 01 Slaný – Blahotice
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Je tu i Vaše firma?

Zápis
do tohoto
katalogu

si můžete objednat
přes e-mail

gelton@gelton.cz

KUPON DO NOVINOVÉHO KATALOGU FIREM A ŽIVNOSTNÍKŮ
Název firmy: 400 Kč/rok

Adresa: 400 Kč/rok

Telefony: 400 Kč/rok

E-mail: 400 Kč/rok

Web: 400 Kč/rok

Info: 300 Kč/rok

 300 Kč/rok

 300 Kč/rok

Logo* Ano Ne Foto* Ano Ne 1500 Kč/rok

Zařazení do oborové rubriky:

Objednal/a: Dne:

Fakturační adresa:

IČ: DIČ: Podpis:

Kupon zašlete na adresu: Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 271 01 Nové Strašecí, nebo e-mailem: gelton@gelton.cz. Informace na tel.: 313 572 113, 602 394 532

* Předpokládá se, že logo či foto jsou na šířku, při  j iném rozměru se účtuje příplatek. K cenám je nutné připočíst  DPH.

1. června 2017 PLUS – KataLog firem – Příjem inzerce a informace: 313 572 113 Strana 7

Je tu i Vaše firma?


	pl01-01_def
	pl01-02_def
	pl01-03_def
	pl01-04_def
	pl01-05_def
	pl01-06_katalog_def
	pl01-07_katalog_def

